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N.IOFTINI
SIIPALLJE PIR LT\ IZJL\ I' \R \LELL DHE PR \\I\II\ \E SIIFRBII\I1\

cr\rtr, GJYQilsoR Nt L\TECORT,\ir EKZEKT Tr\ E -,\RKIYTST

Nd rnbishtotjo td Ligjit nr.98i2016, "l'el organizimir e pushtetit gjyqesol ne Republikdn c
Shqipcrisc", Vcldimit nr. 622, datd 10.12.2020. "Per ler.izlen paralele, ngritjen ne detyra dhe
pranimin nc shcrbimin clvil gj"vqesor". Lklhdzimil ir.85. date 11.03.2021 te Keshillit te Lafie
Gjyqesor "Per proccsin c plotcsimit td vcndeve te lira nd sherbimir civil gi)qtsor nlpemjet
procedr.Lres se levizjes paralclc, ngritjcn nc dct-vri dhc pranimin nd shdrbinrin civl1 gj,vqdsor".
vcndimit tc Kdshillit te Gjykates . 121.11 dare 23.12.2022. shkrescs ur..1552/l Pror, datd
22.08.2022 te Kcshillit td I.arti Cj!qesor, Gjykata e tuethil Gjlqasor.Vlor.e, shpall procedur.en e

lErizjes palalele dhe te pranirnit nc shirbirrln clvil gjvqcsor, pir katcgorint okzekutive. pel

llozicionin: 1 (njd) pozicior Arkivist, kategoria I\'-b.
Pozicio i nA sipir, u alrohct lillitliisllt tltpundtt'e cirili gi),q;sar ti.ti nilitis katq()ri pir
procedurln e li\,izjcs pdrdlcle! LTtim n; rdst se nga ky pozicio]l, tld pit/utldin li ptoccduris si
lhizjes paralele, rezullon eude taka t, di ishtC i lle/shin ptr kanliuffitnin apinnjet proccd tAs
s; ptoninil ni shtrhimin ciyiIpir kategoriut akzekuti,e-

Pir ti dy procedurat (ldviz-ic pal.alele dhc pranim ni shdrbinrin ci\'il glyqcsor nC katcgorinc
ekzekutive) aplikohe( n6 td nj€jt6n koh6!

Afati per dorezilrii e dokune[teve per-
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Afati per dorezimin c dokurncotcvc pe1

|l( \\t\l \i :Hi trBt\1t\ r l\ { r\' ,i . tr lL!ll2j!2f

PGrshkrimi i pdrgiithshdm i punCs pir pozicionin arkiyist 6shti:
. Arkivisti mban dhe adn'iinistron dokumentacionin gjyqesor , qe p€rbehen nga g€shtjet penaie
dhe civile. vendimet e td cilave kane 1nan€ lb1me le prer€. regjistra dhe akte td qera gltlesore qe

lidhen me veprin'itar.ind e gjykates ne p€ryuthje nle legiislacio n r1e luqi p€r arkivat shtetdror.
. Nd ushtrimin e pergiegjesiYe te tijlsaj. arkivisti u ndishtroliel akteve ligtore dhe renligiore ne
1ldhjc mc mirdmba.jdcn c arkivds dhc fondit te arkivcs. Ar-ki\lsti r-cspcktorl gjithashiu urdhrat dhc
udhdzimet e Drejtorise sE Pergiithshmc ta Arkivavc tc Shtctit dhc ka perlijegjcsi administratile
dhe ligjore per mosrespektimin e tyre .

. Arkivisti garanton qe arkivi tejete i sigu nga h}riet e dhrlnshme. te ketd mbrojtje kunder
Tjarrit dhe td pdnnbushe kerkesat teknike to no,ojshne pir mbrojtjcn c arkivit.
. Zyra e Arkivit nlerr masat per te ruajtlrr dhe trajtuar dosje civile clhe penale, vendirnet e te

s-_



cilave kane mane folmd te prere.

I. LiivIZJA PARALELE
Pir kiti procedur€ kanA ft clreiE td dplikajnd rcfim nApunisit ci,ilt giyqesarC ft si nj|jfis
kategoi, nA ft gjitha gjykcttat pjesi e slirbimit civil giyqisor.

I.1. KUSHTET PiiR LiiVIZIEN PARALELE DIIE KRITERET E VEqANTA

Kandidat6t duh€t ti plotcsojnd kushtet por liviz,jen paralete si vijon:
a. tdjetd nepunes civil gjyqesor i konfinnuar, brellda sd njejtds kategori per tE cilen aplikol1;
b. te mos kete mase disipiinore Dd fuqi;
c. te ketd td palldn vleresimin e fl.rndit "Mir6".
Kandidatct duhet te plotisojnE kriteret e veqanta si vijon:
a. Td jete diplomuar rd drejtesi,ekonomi, shlenca sociale etj, te paktdn ne nivclin "Bdcielol"i
b. Td kete peNoje prej te paktoD rid \"it td njohur si praktike plol'esionale ose Qdo lloj pen oje

tjetei piofesionale qe lidhet me gjykatdn.

I.2. DOKIJMENTACION I. MEN\RA DHE AFA]T T DOREZIMIT

Kandidatdt duhet te dordzojnd prane Gjykates se tu'ethit Gjyqesor Vlord doknmentet si me
poshte:

. .leteshkrim i plotesuar

. Deklaratd mbi td dhdnat e kontaktit elekhonik dhe telelbnik

. Fotokopje te iote zual td diplomds (perfshid cdhe diplornen Bachelor; pdr diplomat
jashtd vendit, te percillet njehsi[ri nga MAS);

. Fotokopje te noterizu& librezes sd punds (t€ gjitha faqet qe veftetojne ekspedelcen nd
pune);

. Fotokopje te letdm.ioftinit (ID);

. V&tetim td gjeodjos shendetesorei

. vetddeklarimi te gjendjes gjyqesore sipas folmulalit tip

. Vlerdsimin e fundit nga eprori direkt;

. Vdrtetim nga institucioni qE nuk ka rnase disiplinole nd fuqi;

. qdo dokumentacion tjeter qE valetol trajnimet, kualifikimel, arsinim shtesd, vlerdsimet
pozitive apo te tjera te pennendum ncjetdshkrimin tuaj;

Dokumontet duhet tE dorezohen ne Gjykaten e Rrethit Gjyqosor Vlore prane lftyeseketarise se

Gjykates se Rrethit GjyqEsor Vlor€ per proceduren ldvizjc paralele dhe duhet bere brenda dates

06.01.2023 ora 16:00.
Mosparaqitja e plotd e dokunentaciollit sjell skualifikim tE kandidatit.
Ankeset ngd ktndidattt e pakualiJikuar pafi1qilel1 n; Gjykaft, bre da 2 cliliire kalealarike nga
ddta e njo.ftimit individual dhe ankuesi ncft pargiigje brenda 2 ditive kalendarike ngd data e

depozitimit td saj-

I.3. REZULTATET PiiR FAZiiN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne dat€n 10.01.2022, Kancelari i Gjykatds do tC shpalle ne faqen zyrtare td KIGJ *'wrv.klgi.al
dhe td 9do Gjykate, listen l] kaDdidateve, qe plotesojne kushtet e ldvizies paralele dhe kriteret e

veganta, si dhe datdn, vendin dhe oren c saktd ku do te zh\'illohet vleresimi profesional nga

Kdshilli i Glykates.
Nd te njejten date kandidatet qe l1uk i plotesojne kushtet e levizjes palalele dhe kriteret e veganta

do te njoftoheo nga Kancelari individualisht, nAp|nliet adresis sA e mail-it, per shkaqet e
troskualifikimit.



I..I. MiiNYRA E vLERESIMIT Tt KANDIDATiiVE

VlerEsimi profesional per kandidatct fitucs tc fazcs sd parc do tc klyhct bazuar nc
dokumentaciotin e paraqitu nga Keshilli i Gjykates se Rrethit Gjyqesor Vlore sipas nje sistemi
pikczimi.

Kandidatit do ti vlerisohen nga Kishilli i Gjlkatis sipas pil{izimit:

a] ,10 t,11,, erl piki pil r<,/Lltat<r q \ .<r;..I it |i pLIc.
b) 50 (pescdhjctc) pikd por vitet e perlojes proltsiorale lle pozicionin perk.rtes si dhe vitet c
pergjithshme te peNojes profcsioralc. nc sckto n c dlejtesise ose p€rvojel] prolisiornle qe lidhet
mc fushdn c pozicionit perkates. si dhe,
c) 10 (dhjete) pike pcr trajnirrct apo kualillkimet e lidhula ne lushen perkatese.

I.5. DATA E DALJES Sf RFZI LTATE\ 11 TF, KONKT RIIIIT DHL [TI]N\ILA. L
KOMUNIKIMIT

NE perfu11din td vleresimit te kandidatcvc, infomacioni pdr fitnesii do td shpallet De fiLqen

ryrtare td KLGJ Nww.klgi.al dhe te Gjykates.

II. PRA.NIMI Nii SHiiRSIITIN CII,II, cJ\ QESOR NI K\TECORI.\t EKZEKUTIVE

I/etim nA rast se ngd pozicioni i rcn.lihtr ni.liLlim ti kisctj shpalljeie, ni pirluntlin ti procadurts
st lbizjes pardlele, rezuhon se cnde ka pazician \:dkanl, ryL pozit:iott lshti i t,lcfihCm pdr
kollkurrimin nipirmjet procedurds sa pranimit nt sh;tbimil ciyil gjllttsor pir kategorini
ekzekutive. KAft in{ormaciofi./o td tnerrni nC laqen zyrtdre tC KLai.l, dhc ti Gi.ykatiis duke lilluar
nga data 13.01.2$22.

lt.r. KUSHTE r Qf Dr HET r E pLOTi.,-sOJE K{NDlD.c.Tt Nti PROCEDUREN I
PRANIMIT NE SIIERBINIIN CI\/IL G.IYQESOR DIIE KRITERET E VtrCANTA

Sipas nenit 55 te Ligjit 98i2016 "Pdr organizimin e pushtetit gjyqesor ne ReplLblikei e

Shqiperis€, p& kete procedure kand t. drcjtc td aplikoind tc gjithe kandidatet jashte sistemit te
shdrbimit civil gjyq€sor, qe plotesoine kcrkcsat c pdrgjithslme sipas nenit 21, re ligiit 152/2013
"Pdr ndpunesin civil", i ndr.yshuar.

Kushtet qd duhet td plotisoja kandidati ni proccdurdn c pranimit nd shirbimin civil
gjyqisor jan6:

a. Tdjcta shtctas shqiptar:
b. Tl- kctc zotdsi tc plotE pd1 te vepruar;
c. 'le zoteroje gjuhen shqipc. td shkuar dhe t€ lolur:
d. Tejete re kushte shendetesore qi c lcjojod td krye.jd detyren perkatdsei
e. Te mos jete i denuar me vendim tc tbnnds si plcro p€r kryerjen e nj€ krimi apo p€r kryerjen e

nje kundervajtjeje penale me dashjc;
i Ndaj tij te 1nos jel€ nar-re masa disiplinorlj c largirrit nga shdrbirni civil, qd nuk dshtd shuar
sipas ligjit 152/2013 "Pdr nepuiesin r-ivil" i ndryshuar.

Kandidatit duhct ti plotosojnd kriteret e veqanta si vijor:

a. Tejetl- diplomuar ni drejtesi, ekonomi, shlenca sociale, te paktdn ne nivelin '?aclrelol':
b. Te kete pervoje prej ta paktcn njd vjt te ujohur si praktike prolesionale ose qdo lloj pdrvoje
tjeter profesioiale qd lidhet me gjykaten



II.2. DOKUMENTACIONI. IIENYRA DHE AI,-ATI I DORTZINIIT
. Jeteshkrim i plot€slLar
. DeklaratE mbi tc dhcnat c kontaktit elektronik dhe telelbnik
. Fotokopje te noteizual te diplomds (pdrfshirc cdhc cliplomen Bachelor: p€r-diplomat

jashti vcndit. tc pcrcillet njehsini nga MAS);
. Fotokopje tE notedzuar librezes sd punes (td gjitha faqct qe verletojne eksperiencen nC

p.rne):
. Fotokopje tC letemjoftimit (lD):
. Vcrtctirn tc gjcndjes shendetesore;
. Vetedeklarlm tt gjcndjcs gi),qdsorc
. Cdo dokumeotacion tjetdl qi vcrtcton trajnilnct, kualiliknnet. arsimin shtes€;
. Vleresimet pozitive apo te tjera le pe nendura ncjctishkrirnin tuaj;
. Vdrtctim nga gjykata;
. Vartciim nga prokufoda.

Dokunentet duhct td dorczohcn nc Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Vlord prand Krycsckrctarise se

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Vlore per proceduren leviT.jc palalclc dhc duhet bere brenda dates

13.01.2022 ora 16:{X)

II.3. REZULTATET PilR FAZiiN E VBRIFIKINIIT PARAPRAK
Ne perfundim te vlerasimit te kandidateve. KIGJ do le shpalli nc faqcn z)tare te internetit dhe

te gdo Gjykate Iisten e kandidateve qe plotesojn€ kushtet dhe kdrkcsat c posaqme per proceduren
e pranimit l1e katego ne ekzekutile, si dhe daten, vendin dhc orcn c sakte ku do te zhvillohet
testimi me shkrim dhe inteNista e shuktu.uar me goje.
Ne te njejten date kaididatet qe nuk i plotesojn€ kushtct c pranimit ne kategorine ekzekutive dhe
kriteret e veqanta do te njoliohen nga Kancelarl I gj)'katcs indiviclualisht ne m€lyre elektronike
l1ep€1mjet adreses se e-mail-lt, pd shkaqct c Inoskualifiki[rit.
Ankesat nga kandidatet e pakualil-rkural paraqiten ne Cjykati. brcnda 2 clitave kaleidarike 11ga

data c njoftimit individual dhe anl(uesi ner-r pdrgjigjc blcnda 2 diteYe kalendarike nga data c
depozitimit t€ saj.

II.4. FIJSHA t L N.IOHT RI\ L. AFTESITE DHE CILT5ITT .\lBI IT( IL\T DOTE
ZHVILLOIIET TESTI]III NIE SHKRI\{ DHE I\TERVISTA

Kandidatdt do tE testohen me shkrim n€ lidhjc mci

a. l,igji nr. 98/2016 " Per organizirnin e pusl'rtetit gj.vqdsor nc Rcpubliken e Shqiperise.";
b. Ligji 9154 date 06.11.2003 "Per Arkivat"i
c. Ligji nr. 9131 date 08.09.2003 " Pdr Iregullat c ctikcs nc Adrninistrater Publike";
d. Ligji nr'.152i2011 " Pdr nepuntsit civll". i ndryshuar;
e. Vendinr nr.338, date 21.O9.20201Kcshillit tc Lafta Gjyqasor "Per percaktiDin e kritcrcvc dhc
proceduravc pcI dhcnicn c statusit tc nepunesit gjyqesor civil. punodesvc nc dctyd nl] gjykata".

Kandidltit giatd irtervistds s€ strukturuar me goji do ti vlcrisohen ni lidhje me:

a.Njohuite, aftdsitd, kornpctencen ne lidhje me pdrshklilnirl pcrgjithesues Ii pu[es l]er
pozicionin;
b. Eksperiencen e t}te te mepalshmc;
c. Motivimill, aspilatat dhc pritshmerite e tyre per ka ieren.

II.5. XItN\R{ E \ LERESI\III I I K \\DID \TEVE



Kandidatit do tE vleresohen:

a. 60 (gjasht€dhjete) pikd per vlerdsinin ne shk n.
b. 40 (dyzet) pikd per vlerdsimin nga Kcshilli.

Ne perfundim tc vlerasimit te kandidateve, KLGJ do te shpalle titucsin nc laqcn zyftare dhe ne

l'aqen e Gjykat€s. Te gilhd kandidatet pioscrral-rcs nc kctc prooedura do te ljoftohen
individualisht nd ndnyrc clcktronikc ncpcnnjet adreses se e-lnailit. per rezultatet.

T€ giithi kardidatEt qd aptikojrd pir procedurilr c prnnimit ni shirbimin civil gi)qisor
pir kategorini ckzckutive, do ti nrarrin inlbrmacion ri faqen e KLGJ dhe td Cjykatiis, pdr
fazat e mEtejshme ti procedur€s sU pra mit nC shorbin n civil gilqdsor ti katcgorisi
ckzckutive:

- Pir datin e daljes s6 rezultateye t€ verifikimit paraprnk.
- Datdn, vendin dhe orir ku do ti zhvillohet korkurri i.
Par tc marrd kdtc infbrmacion. kandidatet .luhet tC vizitojne ne rnelyr€ t€ r'azhdueshmc faqcn c

Keshillit te Larte Cjyqesor " 
\\'u .klgi.rl dhe td Gj),katds sc Rrcihit Gjyqesor Vlore

KTSHILLI I GJYI.ATTS sii RRETHIT GJYQiiSoR vLoRT


